## Liber. II.

speculo deportarent. q; eis sufficeret ad salutem. **S**erto. q; libetius dat loculatori et meretrici: q; pauperi. Plus diligunt venari: q; psallere. lxxvii. di. q; venatori. t. c. dare. t. c. esau. xlvi. di. q; s. t. alia negotia secularia exerceret. et officium notarie exerceret et aduocationis et tutele. ex ne cle. vel mo. c. i. c. de sacerdotibus. c. sicut. lxxviii. dis. p. totu. t. c. nec quia sunt procuratores et ministri rerum secularium. Vnde. xvij. q. q. multo: t. et de here. vt officium. h. ad coscribendas. t. q; scripsi. j. s. vlt. n. specialiter in ar. xxix. **S**eptimo. q; superioribus suis infideles sunt et inuidet et detrahunt. et superiores eisdem. quoniam potest deberet esse conteri vinculo charitatis. lxxix. di. ad hoc. trin. di. quaque. trin. q. v. prodest. **O**ctavo. q; vii. subtrahit alii parochianos suos tenuis qui mortuos. in quo grauiter delinquunt. et ad restitutionem tenent oim preceptorum. ex de paro. c. i. t. iij. iij. p. totu. de pe. di. vi. placuit. et de sepulchro pre canonicoz. t. c. seq. t. c. in moltra. **N**ono. q; multa virtus sub specie mortis palliat. nam quoniam fint auari. ex de deci. c. i. xcij. di. diaconi sunt. volunt videri boni dispensatores. quoniam sint crudelis: volunt videri iustitiae zelatores. qui fint remissi: volunt videri subditis copartentes. xl. di. sepe. iij. q. viij. h. his ita respodet. vij. q. i. h. hoc tunc de here. sicut in uno corpe. **D**ecimo. q; imponit missas p pecunia cofitentibus sibi: vt pecunia p eis ipsi recipiat: et fingat se dicere. qd non debet facere. q; quaque p sacrificium alaris aie liberent. iij. q. h. aie. hoc tunc in fraude presumunt facere. vt accepta pecunia nullis missis eos ab onere penitentie releuat. ar. xxi. q. viij. alligant. Et q; talis pena non inuenit a canone cocessa: ergo prohibita de transla. inter. s. sed neq. Et q; species mali est. q. i. emendari. de vi. t. ho. de. cu. ab o. Si autem penitentia iniungitur: dicat q; faciat sibi eas dicitur aлиos sacerdotes. non tamen vicinos eis. q; similius: ho auaricie labo: t. alias possit fieri fraus legi. ar. ex de testi. sonas. de iudi. t. a. Sed semper turius est aiab: eoz. q; tales penas non imponat. q; semper est timendum ne magis auaritia q; charitas sit in causa. ar. ex de celi. ea q. t. c. ex pte. t. de deci. c. i. ad fi. Et sanu est cofiliu a talib: impositionibus sicut a piculosis contractibus abstineret. q; q; qd auari sacerdotes pallier cogitationes: tunc intentione quaque habet de recipiendis oblacionibus: oportet deo nequeunt occulare. ex de vsl. in ciuitate. b. in Osti. q; ita no. in summa. de pe. t. re. h. t. ad qd. b. qd si sacerdos. **A**ndecimo. q; sibi adiuvicem inuidet et consilium. t. ideo deteriores rapto: ib. sunt. vi. q. i. ex merito. c. deteriores. c. summa iniqtas. de pe. di. s. homicidio. **D**uodecimo. subdoli sunt. et fallaces. et incostantes. et facti. multa habba in honesta et illicta pferentes. h. iura. xxi. q. ii. nec artificioso. t. c. o. gen. t. c. is aut. t. q. v. iurameti. Et non solu b. Amb. filii diaboli sunt: q; pecant in h. fallacibus: sed etiam in operibus simulatis. e. q. cauete. Et b. Ber. Heretici sacerdotis aut veri aut sacriles g. t. iteri. Nuge in ore sacerdotis blasphemie sunt. **D**e timortio. q; non recte penitenti ferunt testimonium: vel vere penitentem accusant. corrupti munere inuidia vel fauo. qd eis prohibetur ex de fimo. nemo. **D**ecimoquarto. q; se pe cu parochiant mulieribus q; ad confessionem admittunt scelerum mefornicant. in quo casu eps. xv. annis. psbyter. q. i. penitente d. t. si ad scientiam populi venerit. deponat. xxi. q. i. non debet. t. c. si q; sacerdos. t. c. o. es. **D**ecimoquinto. q; peccat in sacrificio: dum hostia fracta offeratur: vel a muribus corollam: vel putridam: vel non de simila. i. de flore farine confessam: vel non taliter triticeam. vel nimis parua. licet ibi sit corpore christi. sed q; a populo vix videtur. vel de corrupcio tritico confessam: vel non rotundam: ppter significationem. q; ibi est de: t. tota trinitas caries principio et fine: vt formam circularia vel sphera. xxi. dis. prohibite. nec sit nimis subtilis: q; adheret palato species. Et dicebat papa Nicolaus. iij. q; poneret satis de pasta. i. massa in hostia. Et tpe apsolus de panib: conficiebant. Act. i. ibi. Et fracione panis. qd intellegit de cor: pte christi. sicut ponit in legenda de corpe christi. Sit etiam hostia b. cocrafascit christi in cruce in solis ardore in mendie. q; melius et devotius servitur. q; tereda est: non

trasglutinata. sicut faciunt qd. de pse. bi. h. vt qd paras. t. c. ego berengarius. Vicerunt pdciti defecti in hostia: tunc piby ter deficit. Unum fine aqua vel ecotrius vel ponentes plus de aqua de vino vel in puatis domib: celebates. aut sine lumine aut in ecclesia violata. aut sup altari moto vel enorimeter fracto. aut in altari in qd eadem die celebavit episcopus sine licetia. Non custodiunt christinae vel vasa ecclesiastica ut defecet. vt hec pbanke erit de pse. ec. c. h. t. c. cofiliisti. c. lignis. de custo. eu. c. i. de pse. di. i. c. s. c. sicut non aliis. c. sufficit. c. nemo. c. vestimenta. c. vasa. de pse. di. i. scriptura. c. in sacramento. c. fi. de cele. mis. c. i. t. c. cofiliisti. c. ex pte. c. sane. c. referente. c. pnciosus. Adapta prudens lecto: has pcor. ar. pce. **D**eci mosextu. q; polluti nocturna pollutio ex crapula v. ebrieitate vel turpibus delectionibus et cogitationibus diurnis descedente celebatur: et frequenter non ieiuni. de hoc. vi. di. testa. Jejunit. vii. q. i. nihil. de pse. di. i. liqdo. t. di. v. vt ieiuni. lxxv. ante cele di. qd a patrib: de cele. mis. c. i. Si autem abluo os mane beatatione ante missam. glutiat casu aliquam stillam: eadem rō esset: si cas obsecus squaliter micra panis vel rei alterius esibilis glutirerit: q; de dum. modico non curat. legit et no. de pse. di. i. reuera. in pn. glos. exceptis. non impedit celebrare: nisi ex pposito b. faciat. ar. xxi. q. v. de occidēdis. xv. q. vi. c. i. talia em. cōtēni pnt. ff. de vēre inspi. l. s. h. f. Si autem ex pposito accident potest etiam missus: celebrationē impedit. vt p. c. nihil. b. in Osti. q; ita no. in summa. de pse. ec. h. t. q. liter. b. s. qd. P. sus tunc cōfici. s. grauiter peccat. de pse. di. s. sacra. t. di. i. liqdo. vbi de hoc. t. no. ex de cele. mis. ex pte. **B** Decimoquinto. q; pout coiter non dicitur horas canonicas. vii. ad qs tenent. xci. di. psbyter. t. c. vlt. lxxxi. di. eos. ex de cele. mis. c. i. t. in. c. graui. in clemē. eo. ti. Et si dicitur dicunt in ecclesia vt tenetur. xci. di. c. i. t. xci. di. vlt. de cele. mis. c. i. Et ppter ea pulsans capane ad horas: vt ueniat pps et clerici ad diuinum. Hoc et officium dicendum et audiendum. ex de of. custo. c. i. t. h. t. de offi. nomine archips. c. i. t. no. Osti. in sum. de pse. ec. h. f. in s. Sed etiam quod dicitur o: dñe ppstero: sepe ponendo currunt an boues: dicere tendo. p. i. tertia q; primaria: vel vespas q; nona: et missam q; matutinum vel p. i. mā. Non improbo consuetudinem quo: iudicata monachorum missam matutinalē dicitur ate pma: et post dicit pma et alia missam. in tertio ar. de pse. di. s. necesse. cu. c. se. Et b. est qd de of. archips. c. i. ibi. Incipiendo p oes horas canonicas indeclinabiliter pseueret. in non reciprocando ordinis officii. ppstero postponendū. de cele. mis. c. i. in s. b. in Osti. q; ita no. in sum. de pse. ec. h. a quo dicitur. Nec debet horas soli dicere i. ecclesia nec missam. de pse. di. s. hoc q. vbi tunc no. q; inclusus potest missam dicere. ex de vi. t. ho. deri. vt q. s. de s. psby. ppsouit. ad s. vii. q. i. illud. lxxxi. di. in ob. de cele. mis. c. i. ibi. a scholari. q; et ei periculum de irregularitate. ex de sen. ex. c. i. medicinalis. h. f. lib. vi. t. alijs sibi participatis de excōicatione et de interdicto sibi ingressu ecclie. x. i. q. i. excoicatos. cu. c. se. t. de p. i. epo. li. vi. Et colcat in licet non dicat horas cu. alijs: t. suspensus ab officio. vel interdicto. p. se tunc tenet dicere. vt no. xxi. di. psbyter. t. de de. ex. mi. illud. in glos. in b. Et si dicitur horas suae officium: non dicunt in tpe suo factum tenent. ex de vi. t. ho. deri. q; nisi sunt dedicti agricultura. ppter paupertate. q; tunc simul pnt eas dicere b. formā eiusdem. c. t. xci. dis. clericus vicinus. Idē tenet Osti. de dericis peregrinis. q; pnt simul dicere horas suas: t. postea facere iter suum. Idē intelligit de curialibus et officialibus occupatis. vt no. in sum. de pse. ec. h. t. q. liter. b. t. no. p. pre. c. i. de cele. mis. t. de doctorib: actulege. t. de platis et clericis legitime occupatis. q; eadem rō est vtrobiq. g. idē ius pserium in ecclias non residentibus. Silius enim eqtaris tunc filia iura suadere videtur. ff. ad. l. fal. l. vlt. t. ex de p. i. firma. cu. dilecta. h. nos igitur. t. in glos. filia. **C** Decimooctavo. q; missas diurnas et o. ordinarias di mirtunt p peculiariis. q; oes celebrant p salute viuorum: t. mortuorum. ex de cele. mis. c. i. Ideo nullus psbyter eas debet dicere in publico b. mo q; ppter ipsas peculiares. publice et diurne q; audiri debet ab ob. omittant. de pse. di. s. et b.